PAGE
2
Постановление администрации Озерского городского округа от 17.08.2022 № 2337

О внесении изменений в постановление от 04.12.2014 № 4012                                             «Об утверждении стандарта качества предоставления муниципальной услуги «Услуга по библиотечному обслуживанию населения                                             в Озерском городском округе»
Руководствуясь Законом Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», постановлением администрации Озерского городского округа                                        от 15.07.2008 № 2290 «Об утверждении Положения о стандартах качества предоставления бюджетных и муниципальных услуг» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Стандарт качества предоставления муниципальной услуги «Услуга по библиотечному обслуживанию населения в Озерском городском округе», утвержденный постановлением от 04.12.2014 № 4012 следующие изменения:

1) по всему тексту постановления и Стандарта слова                            «Управление культуры» заменить словами «Управление культуры                                и молодежной политики в соответствующих падежах»;

2) абзац 3 пункта 1.4 изложить в редакции «Закон Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации                    о культуре»;

3) пункт 2.5 изложить в редакции «Учреждение, предоставляющее муниципальную услугу:

Муниципальное казенное учреждение культуры Озерского городского округа «Централизованная библиотечная система» (далее - МКУК «ЦБС»), адрес: г. Озерск, ул. Советская, 8, тел. 2-30-79»;

4) в пункте 2.8 исключить абзац 4;

5) пункт 2.14 изложить в редакции: «Система индикаторов качества предоставления муниципальной услуги:

	№

п/п
	Индикаторы качества муниципальной услуги
	Единица

измерения
	Значение

индикатора

	1
	Обращаемость фонда за год
	Ед.

(книговыдач/

объем фонда)
	1,4

	МКУК «ЦБС»

	2
	Количество зарегистрированных пользователей за год
	Тыс. чел.
	Не менее 35,0

	МКУК «ЦБС»

	3
	Количество мероприятий за год
	Ед.
	Не менее 1500

	МКУК «ЦБС»

	4
	Количество посещений мероприятий за год
	Тыс. чел.
	Не менее 50

	МКУК «ЦБС»

	5
	Читаемость за год
	Ед.

(количество

книговыдач/

количество пользователей
	16,0

	МКУК «ЦБС»

	6
	Количество книговыдач за год
	Тыс. ед.

	Не менее 600

	«МКУК «ЦБС»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                   и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                       на заместителя главы Озерского городского округа Ланге О.В.

И.о. главы Озерского городского округа                                            И.М. Сбитнев